ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту постановления Правительства Санкт-Петербурга «О внесении изменений в постановление Правительства Санкт-Петербурга от 27.12.2013 № 1070»

Проект постановления Правительства Санкт-Петербурга «О внесении изменений в постановление Правительства Санкт-Петербурга от 27.12.2013 № 1070» (далее – Проект постановления) разработан Комитетом ПО здравоохранению В соответствии с постановлением Правительства Санкт-Петербурга от 17.10.2023 № 1064 «О создании государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Диагностический центр (медико-генетический)» путем изменения типа Санкт-Петербургского государственного казенного учреждения здравоохранения «Диагностический центр (медико-генетический)» и распоряжения Комитета имущественных отношений Санкт-Петербурга от 27.11.2023 № 3067-РЗ «Об утверждении устава Санкт-Петербургского государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Диагностический центр (медико-генетический)».

Проект постановления не содержит положений, предусмотренных пунктом 3.1 Порядка проведения оценки регулирующего воздействия в Санкт-Петербурге, утвержденного постановлением Правительства Санкт-Петербурга от 10.04.2014 № 244 «О порядке проведения оценки регулирующего воздействия в Санкт-Петербурге», и не подлежит процедуре оценки регулирующего воздействия.

Проект постановления не потребует дополнительного финансирования, а также широкого информирования населения Санкт-Петербурга, в связи с чем необходимость представления медиа-плана к Проекту постановления отсутствует.

В рамках Соглашения между Правительством Санкт-Петербурга и прокуратурой Санкт-Петербурга Проект постановления направлен в прокуратуру Санкт-Петербурга.

Председатель Комитета по здравоохранению

Д.Г. Лисовец

СПРАВКА

по результатам независимой антикоррупционной экспертизы проекта постановления Правительства Санкт-Петербурга «О внесении изменений в постановление Правительства Санкт-Петербурга от 27.12.2013 № 1070»

В соответствии с Регламентом Правительства Санкт-Петербурга, утвержденным постановлением Правительства Санкт-Петербурга от 16.12.2003 № 100, и распоряжением Правительства Санкт-Петербурга от 17.08.2012 № 48-рп «О порядке организации независимой антикоррупционной экспертизы проектов нормативных правовых актов и независимой экспертизы проектов административных регламентов предоставления государственных услуг (исполнения государственных функций) в исполнительных органах государственной власти Санкт-Петербурга», разработанный Комитетом здравоохранению проект постановления Правительства Санкт-Петербурга ПО «О внесении изменений в постановление Правительства Санкт-Петербурга от 27.12.2013 № 1070» (далее – Проект) в период с 27.11.2023 размещен в установленном порядке для ознакомления и обсуждения в подразделе «Проекты нормативных правовых актов административных регламентов» раздела «Антикоррупционная политика» на официальном сайте Комитета по здравоохранению в сети Интернет, а также на официальном сайте Администрации Санкт-Петербурга в сети Интернет.

В Комитет по здравоохранению в установленный срок заключений по результатам независимой антикоррупционной экспертизы Проекта не поступало.

Председатель Комитета по здравоохранению

Д.Г. Лисовец